Et dictus Johannes Lambyntoun obligauit se bona fide ad deliberandum dicta ostia et fenestras apud le key de Abirdene ante festum pasche proxime futurum, et, si in hoc deficiat, duplicabit valorem dictorum ostiorum et fenestrarum <sup>1</sup>[ . . . . ]<sup>1</sup>, seipso plegio.

p. 82.

Curia legali tenta per balliuos vicesimo die mensis Octobris anno quo supra, quo die curia affirmata et sectis vocatis etc.

Petrus de Paxtoun [*ut supra*, p. 73].

Eodem die accio mota inter Robertum Gwelp et Thomam de Marr [*ut supra*, p. 73].

Henricus Louthiane in amerciamento curie propter iniustam recontrariacionem plegii inuenti per Thomam Spring, prelocutorem Mariorie Blakburn, de accione inter eosdem mota de uno monile etc. [cf. *supra*, p. 73].

Eodem die Katerina Pingle, sponsa Johannis Stoyl, et Isabella Pingle [*ut supra*, p. 74].

Eodem die Johannes filius Walteri, carnifex, peciit Ricardum filium Nachty et Henricum Louthiane vocari ad suam sectam tanquam quarto die et peremptorie. Dictus vero Henricus stans ad barram asseruit se non fuisse legitime citatum per seriandos. Propterea iste processus est dilatus usque ad proximum diem legalem, ut medio tempore seriandi possint probare quod dictos Henricum et Ricardum legitime citauerunt [cf. *supra*, p. 74].

Eodem die Henricus de Louthiane accedens ad barram extendebat plegium in manibus balliuorum in plana curia quod Maroria Blacburn ab eo iniuste tenet unum monile, precii vii s. sine lapidibus in dicto monile infixis. Qui quidem Maroria cum prelocutore suo, Thoma Spring,

---

<sup>1</sup> Illegible owing to gall stain.

peciit diem legalem tanquam vicina ad vicinum [cf. *supra*, p. 74].

Eodem die Johannes stoyl tanquam secundo die vocatus p. 88. ad sectam Thome Spryng non comparuit [*ut supra*, p. 74].

Eodem die probi homines electi ad componendum et determinandum de accione mota inter Willelmum Gleny et Matheum Hulk determinauerunt et ordinauerunt dictum Matheum satisfacere dicto Willelmo de illa summa quam potuit probare eundem Matheum debere sibi de iure. Qui quidem Willelmus immediate surgens cum pluribus fide-dignis de burgensibus ville obtulit se probare quod dictus Matheus sibi tenebatur in xxi petris et dimidio lane. Statim Alexander Banirman et Simon de Benyn, prelocutores dicti Mathei, extendebant plegium quod probacio illa ibidem ducta per Willelmum Gleny non fuit sufficiens, eo quod dicta lana excedebat summam quinquaginta s., asserentes quod summa exceedens 1 s. debet probari per taynt probacionem et non aliam. Thomas Spryng, prelocutor dicti Willelmi, dictum plegium recontrariauit, asserens illam probacionem sufficientem pro tanta summa lane. Unde partibus remotis curia decreuit et datum fuit pro iudicio quod plegium inuentum per prelocutores dicti Mathei nullius fuit valoris et recontrariatio fuit valoris. Et sic dictus Matheus remanet in amerciamento [cf. *supra*, p. 74].

Accio mota inter Matheum Hudman, sutorem, et unum ruremanentem [*ut supra*, p. 75].

Johannes Bell, sutor, in amerciamento quia iniuste inuenit plegium super uxorem Willelmi Turnbull, asserens quod ipsa iniuste unam securim tenuit ab eodem [cf. *supra*, p. 75].

Accio mota inter Bricium Duncceanum et Philippum Johannis [*ut supra*, p. 75].

Uxor Turnbull calumpniata de inobedientia sua et rebellione facta seriandis exerceentibus suum officium, conuicta de criminibus antedictis posuit se in voluntate balliuorum [cf. *supra*, p. 75].

Hugo de Aberbothnot in amerciamento quia non intravit

Johannem Euermar et Willelmum filium Michaelis [*ut supra*, p. 75].

p. 84.

Johannes Crab deuenit plegius pro Matheo Hulk de indemnitate Willelmi Gleny, et pro Willelmo Gleny Thomas Spryng deuenit plegius quod non dampnabit dictum Matheum aliter quam exigit ordo iuris [*cf. supra*, p. 75].

Eodem die Simon Bayard tercio die vocatus ad sectam Willelmi Blyndcele, attornati Alexandri Berclay [*ut supra*, p. 75].

Patricius Club deuenit plegius pro Willelmo Spaldyng de indemnitate Willelmi Boyl, baxter, et Johannes Ledale deuenit plegius pro Willelmo Boyl, baxter, de indemnitate Willelmi Spaldyng aliter quam ordo iuris requirit [*cf. supra*, p. 75].

Eodem die assisa leuata super cognicione panis et ceruisie [*ut supra*, p. 75].

p. 85.

Curia tenta per balliuos vicesimo secundo die mensis Octobris anno quo supra, quo die curia affirmata etc.

Johannes filius Gilberti Laurencius Campsy Johannes filius Thome Willelmus filius Ade Dunccanus Hervy	Omnes isti calumpniati de fraccione precii carnium facti per appreciatores posuerunt se in voluntate balliuorum de dicta accione, et sic quilibet in amerciamento <sup>1</sup> .
---	--

Eodem die Thomas Johannis et Johannes Thome calumpniati de eadem accione negauerunt fraccionem precii carnium facti per appreciatores. Unde adiungitur eisdem ad suas acquietancias in octabis presentis curie, in quibus octobris [*sic*] neuter venit cum sua acquietancia, et sic quilibet in amerciamento.<sup>2</sup>

Alanus filius Jacobi deuenit plegius pro Thoma Spryng [*ut supra*, p. 76].

<sup>1</sup> Cf. *supra*, p. 76, where these cases are recorded as coming before the court on 23 October, and where *Gilbertus Hervy* appears and not *Duncannus Hervy*.

<sup>2</sup> Cf. *supra*, p. 76, where Johannes filius Thome places himself in the will of the bailies.

Curia tenta per balliuos vicesimo quinto die mensis Octobris anno quo supra, quo die curia affirmata.

Henricus sclatar et Nicolaus mercer particulariter calumpniati de perturbacione ville per brigam inter ipsos motam <sup>1</sup>uterque<sup>1</sup> negauerunt dictam perturbationem. Unde adiungitur eisdem ad suas acquietancias die lune proxime futura de perturbacione antedicta [cf. *supra*, p. 76].

Eodem die Thomas Spryng calumpniatus de perturbatione curie et Willelmi Crab [*ut supra*, p. 77].

Curia tenta per balliuos vicesimo septimo die mensis Octobris anno quo supra, quo die curia affirmata.

Henricus sclatar et Nicolaus Mercer vocati ad veniendum cum suis acquietanciis secundum quod eisdem in ultima curia adiungebatur non comparuerunt. Quare quilibet eorum adiudicatus est in amerciamento curie [cf. *supra*, p. 77].

Eodem die Stephanus de Foresta, vocatus ad prose- p. 86. quendum plegium quod inuenit super quamdam mulierem vocatam Mariota, non comparuit. Johannes de Sancto Michael, prelocutor dicte mulieris, extendebat plegium quod dicta mulier fuit quita a calumpnia dicti Stephani tanquam illo die et quousque nouiter fuerit attachiata [cf. *supra*, p. 77].

Accio mota inter Johannem Spryng et Patricium Crane per excepciones interpositas est ad wardam curia, et <sup>1</sup>ibi<sup>1</sup>, quando oportet, quelibet pars ostendat raciones. Que warda differtur ad proximum diem legalem propter debilitatem curie [cf. *supra*, p. 77].

Thomas Scot, magister ciuidam farcost<sup>2</sup>, in amerciamento curie quia iniuste vendidit carbones domini Patricii Gray, militis, ab eodem [cf. *supra*, p. 77].

Curia legali tenta per balliuos tercio die mensis Nouembris anno quo supra, quo die curia affirmata etc.

Johannes Stoyl tercio die vocatus ad sectam Thome Spryng [*ut supra*, p. 78].

<sup>1-1</sup> Scored through.

<sup>2</sup> A small ship.

Item warda dependens inter Johannem Spryng et Patricium Crane [*ut supra*, p. 78].

Eodem die Willelmus de Foy, prelocutor cuiusdam mulieris commorantis cum eodem, calumpniauit ex parte dictae mulieris Robertum Mare, dicens quod iniuste tenet a dicta muliere unam cofram quam dedit eidem Roberto ad reparandam, pro cuius reparacione dicta mulier soluit dicto Roberto decem denarios secundum quod conuentum fuit inter eosdem. Dictus vero Robertus negavit quod satisfactum fuit sibi de dietis x denariis. Dicta mulier allegauit ad probandum hoc. Propterea adiungitur eidem mulieri ad veniendum in octobis [*sic*] presentis curie cum sua probacione ad probandum quod satisfecit dicto Roberto de x denariis pro reparacione dicta cofra [*cf. supra*, p. 78].

Petrus de Paxtoun secundo die vocatus ad sectam Thome spryng non comparuit. Precipitur seriandis capere districcionem octo solidorum, et dare ad plegium etc.

p. 87.

Eodem die Simon Bayard accedens ad barram obtulit se paratum ad sectam Willelmi Blyndeale et ad respondendum eidem de omnibus que de iure potuit opponere contra eum. Quo quidem Willelmo legitime vocato ad prosequendum contra dictum Simonem, et non comparente, dictus Simon extendebat plegium quod quitus fuit a calumpnia sua tanquam illo die et quousque nouiter fuit attachiatus [*cf. supra*, p. 78].

Eodem die Katerina Pyngle, sponsa Johannis Stoyle, et Isabella Pingle, sponsa Laurencii de Foy, burgensis de Abirdene, filie et heredes quondam Mariorie Blakwater, tanquam quarto die et peremptorie vocate ad sectam Thome Spring non comparuerunt. Dictus Thomas prosequens in causa, suam recitans calumpniam, videlicet : [*entry incomplete*] [*cf. supra*, p. 78].

Eodem die Johannes filius Walteri, carnifex, peciit Ricardum Nachtisoun et Henricum Louthiane vocari ad sectam suam tanquam quarto die et peremptorie. Quibus non comparentibus, nec quocumque attornato legitimo nomine ipsorum, dictus Johannes ulterius prosequens in causa et suam recitans calumpniam, videlicet : [*entry incomplete*] [*cf. supra*, p. 78].

Curia tenta per balliuos decimo die mensis Nouembris p. 88.  
anno quo supra, quo die curia affirmata etc.

Willelmus Scherol deuenit plegius pro Johanne Horn ad intrandum ipsum coram preposito infra xv dies postquam fuerit premunitus responsurus calumpnie dicti prepositi pro tannacione [cf. *supra*, p. 78].

Willelmus Andree vocatus ad intrandum Stephanum Philippi non comparuit, neque dictus Stephanus. Precepitur seriandis capere districcionem etc., et citare ipsum nouiter ad crastinum diem tanquam ad secundum diem huius processus [cf. *supra*, p. 78].

Johannes Lyntoun in amerciamento [*ut supra*, p. 78].

Mulier commorans cum Willelmo de Foty [*ut supra*, p. 78].

Robertus Wan posuit se in voluntate balliuorum <sup>1</sup>pro<sup>1</sup> verberacione cuiusdem mulieris. Et Gilbertus de Kynros deuenit plegius ad satisfaciendum voluntati balliuorum de amerciamento [cf. *supra*, p. 79].

Curia tenta per balliuos decimo tercio die mensis Nouembris p. 89.  
anno quo supra, quo die curia affirmata.

Adiungitur uxori Johannis Bricii ad suam acquietanciam die lune proxime futura quod non tenuit forum in domo sua emendo vel vendendo brasium, farinam, vel auenas, vel permittendo aliquos emere vel vendere ibidem in preiudicium communitatis [cf. *supra*, p. 79].

Eodem die Thomas Benche, calumpniatus de empacione et vendicione farine in domo sua in preiudicium communitatis, posuit se in voluntate balliuorum, et sic adiudicatus est in amerciamento curie [cf. *supra*, p. 79].

Eodem die Stephanus de Foresta calumpniauit quamdam mulierem quod iniuste ab eo tenuit iii solidos sterlingorum. Johannes Spens, prelocutor dicte mulieris, negauit iniustum tencionem dicte pecunie quia, ut asseruit, dicta mulier inuenit dicto Stephano unum sufficientem plegium et principalem debitorem quem dictus Stephanus ut sic recepit, dictam mulierem de dictis iii s. penitus exonerando, et hoc obtulit se probare. Unde assignatur dicte mulieri ad

<sup>1-1</sup> Interlined ; substituted for *de*, scored through.

veniendum in octobis [*sic*] presentis curie cum sua probacione ad probandum preallegata, Johanne Spens plegio pro dicta muliere [cf. *supra*, p. 79].

Eodem die Johannes Ledale deuenit plegius pro Johanne Spens de indemnitate Stephani de Foresta, et Willelmus Moden deuenit plegius pro dicto Stephano de indemnitate dicti Johanniss Spens.

Curia tenta per balliuos decimo quarto die mensis Nouembris anno quo supra, quo die curia affirmata etc.

Andreas filius Petri in amerciamento curie [*ut supra*, p. 79].

Adiungitur Waltero Rede ad veniendum die lune proxime futura cum sua acquietancia, nomine uxoris sue, ad acquietandum se quod non peiorat forum emendo vel vendendo brasium, farinam, vel auenam pro maiori precio quam vicini sui offerunt pro eisdem, videlicet, arris<sup>1</sup> vicinorum existentibus in manibus vendencium de precio antedicto, etiam quod non propinat de huiusmodi rebus sic emptis in domo sua aliter quam iuris ordo requirit in preiudicium communitatis [cf. *supra*, p. 80].

Gilbertus de Kynros vocatus ad prosequendum plegium quod inuenit super quamdam mulierem non comparuit. Thomas filius Willelmi, prelocutor dictae mulieris, extendebat plegium quod quita fuit a calumpnia dicti Gilberti tanquam illo die et quousque nouiter fuerit attachiata [cf. *supra*, p. 80].

Curia tenta per balliuos decimo quinto die mensis Nouembris anno quo supra, quo die curia affirmata.

Thomas filius Willelmi, vocatus ad intrandum quamdam mulierem vocatam Mariotam ad sectam Roberti de Kynros,<sup>2</sup> non comparuit cum dicta muliere. Precipitur seriandis [*ut supra*, p. 80].

Curia legali tenta per balliuos decimo septimo die mensis Nouembris anno quo supra, quo die curia affirmata, et sectis vocatis, absentes amerciantur.

<sup>1</sup> ? Arles, or earnest-money.

<sup>2</sup> *ad sectam Thome Wan (supra, p. 80); ad sectam Gilberti de Kynros nomine et ex parte Roberti Wan (infra, p. 118).*

Accio mota inter Thomam Spryng ex una parte et Laurencium de Foty et eius uxorem ex altera de quadam conuencione facta inter eos pre hiis temporibus submittitur ad amicabilem compositionem proborum hominum ad hoc electorum ex consensu utriusque partis, et ubi defectus reperitur presentabitur balliuis, et quilibet deuenit plegius pro se ipso quod amplius dicta accio non veniet coram balliuis in eorum defectu.

Similiter accio mota inter Thomam Spryng et Johannem Stoyle de excambio quarumdam terrarum submittitur eciam ad amicabilem compositionem proborum hominum ad hoc electorum ex consensu utriusque partis, et quilibet deuenit plegius pro se ipso quod amplius dicta accio non veniet coram balliuis in defectu alicuius ipsorum.

Eodem die Laurencius de Foty accedens ad barram talem fecit protestacionem.

Eodem die Petrus de Paxtoun tercio die vocatus ad sectam Thome Spryng non comparuit. Precipitur seriandis capere districcionem octo solidorum, et dare ad plegium, et citare ipsum nouiter ad proximum diem legalem tanquam ad quartum diem.

Eodem die Thomas filius Willelmi, vocatus ad intrandum quamdam mulierem vocatam Mariotam ad sectam Gilberti de Kynros nomine et ex parte Roberti Wan, non comparuit. Precipitur seriandis capere districcionem etc., et citare ipsum nouiter ad crastinum diem tamquam ad tertium diem huius processus.

Memorandum quod curia decreuit partibus remotis de warda pendente inter Johannem Spryng et Patricium Crane differendo dictam actionem ad proximum iter <sup>ad iter camerarii.</sup> camerarii, et hoc datum fuit pro iudicio.

Eodem die adiungitur Stephano filio Philippi ad veniendum erastina die cum sua acquietancia ad acquietandum se erga regem quod non dolauit infra forestam del Stoket, nisi semel quando licenciatus fuit a balliuis.

Assisa leuata super cognizione panis et ceruisie compertum est quod bolla frumenti valet iii s. et brasii bolla valet xxxii d.

Eodem die adiungitur Johanni Lambyntoun ad venien-

dum in octobis [sic] presentis cum sua acquietancia quod non dolauit virides arbores in foresta<sup>1</sup> del stoket quas de iure non potuit, nec debuit dolare.

p. 92.      Curia tenta per balliuos decimo nono die mensis Nouembris anno quo supra, quo die curia affirmata.

Gilbertus de Kynros, prelocutor Roberti Wan, calumpniauit quamdam mulierem, vocatam Mariotam, quod ipsa iniuste verberauit quemdam puerum dicti Roberti usque ad sanguinis effusionem. Thomas Willelmi, prelocutor dicte mulieris, negauit dictam iniuriam. Et sic adiungitur dicto Roberto ad veniendum in octabis presentis curie cum sua probacione ducenda contra dictam mulierem, ut predicitur in forma iuris.

Dicta accio mota inter Robertum Wan et dictam mulierem, vocatam Mariotam, presentata fuit ad amicabilem compositionem; et tam Robertus quam mulier reperti fuerunt in defectu; et sic quilibet in amerciamento, plegio pro dicto Roberto ad satisfaciendum voluntati balliuorum, vel ad intrandum personam, Willelmo Moden.

Eodem die Adam filius Walteri calumpniauit quemdam ruralem, vocatum Johannem filium Thome, quod emit ab eodem ii duodenas de grilsis, quarum soluit sibi unam duodenam, et alteram iniuste tenet ab eodem. Dictus vero Johannes Thome dixit quod solummodo emit ab eo unam duodenam quam soluit dicto Ade, negando aliam duodenam. Quapropter adiungitur dicto Ade ad veniendum crastina die cum sua probacione ad probandum quod dictus Johannes Thome vendidit sibi duas duodenas, et quod debet sibi adhuc aliam duodenam non solutam.

Curia tenta per balliuos vicesimo die mensis Nouembris anno quo supra, quo die curia affirmata etc.

p. 93.      Curia legali tenta per balliuos primo die mensis Decembri anno quo supra, quo die curia affirmata et sectis vocatis etc.

Johannes Crab, prelocutor Matilde Strang, calumpniauit

---

<sup>1-1</sup> *farcost* scored through.

quemdam forishabitantem, vocatum Robertum Gal; qua calumpnia omnino dimissa ita concordatum est inter partes quod dictus Robertus infra xv dies post aduentum Thome Strang citra mare veniet ad burgum de Abirdene in eodem statu sicut hodie stetit in curia ad respondendum dicto Thome, vel eius deputato, ad ea que habet contra eundem obicere in forma iuris, plegio pro dicto Roberto Simone Lamb.

Accio mota inter Thomam Paxtoun et Willelmum Foty submittitur ad amicabilem compositionem proborum hominum, et ubi defectus reperitur presentabitur balliuis. Quod amplius non veniet coram balliuis in ipsorum defectu altero plegio alterius.

Adam de Benyn et Johannes Andree, calumpniati de pintis insufficientibus cum quibus vendiderunt vinum, posuerunt se in voluntate balliuorum. Et sic quilibet adiudicatur in amerciamento curie.

Accio mota inter Willelmum Wily et Ferguseum Ade submittitur ad amicabilem compositionem proborum hominum. Et ubi defectus reperitur presentabitur balliuis.

Eodem die Alanus Jacobi, prelocutor prioris domus fratrum carmelitarum, calumpniauit Adam filium Walteri quod iniuste ab eo tenet iiiii s. et vi d. de firmis domus sue, cuius domus dictus Adam adhuc habet clauem. Johannes Scherar, prelocutor dicti Adam, respondebat, dicens quod diuersa sunt compotanda inter dictum priorem et Adam, offerendo omnes acciones inter ipsos ad compositionem et determinacionem vicinorum suorum ad hoc eligendorum, et quod dicta accio debeat sic terminari extendebat per plegium. Dictus Alanus dictum plegium recontrariauit, dicens quod firma domus prediche, que pertinet ad dictos fratres carmelitarum, nullo modo debeat differri non soluta ultra terminum, nec ad compositionem vicinorum ponи. Warda huius plegii et recontrariacionis differtur ad proximum diem legalem propter debilitatem curie.

Willelmus Blyndcele, Thomas Willelmi, et Thomas Dauid calumpniati tanquam tabernatores vini de iniustis pintis suis posuerunt se in voluntate balliuorum: et sic quilibet adiudicatur in amerciamento.

p. 94.

Johannes Hervy et Willelmus Moden, calumpniati tanquam braciatores quod non faciunt ad illud officium quod facere debent, posuerunt se in voluntate balliuorum: et sic quilibet adiudicatur in amerciamento curie.

Similiter Johannes Hervy posuit se in voluntate balliuorum de tabernacione vini, videlicet quod non fecit ad illud officium quod facere debuit.

Item Johnanes Mungwale, Willelmus baxter Mykyl, et Dauid de Tulch posuerunt se in voluntate balliuorum eo quod non fecerunt ad officium braciatorum quod facere debent de iure.

Gilbertus Hervy, calumpniatus tanquam carnifex quod non facit ad officium suum quod facere debet, posuit se in voluntate balliuorum: et sic adiudicatur in amerciamento curie.

Willelmus Scot, calumpniatus tanquam braciator quod non facit ad illud officium quod facere tenetur de iure, posuit se in voluntate balliuorum.

Thomas Johannis et Johannes Gilberti, carnifices, calumpniati quod non faciunt ad illud officium quod facere tenentur de iure, posuerunt se in voluntate balliuorum: et sic quilibet adiudicatur in amerciamento.

Alanus Jacobi et Michael de Camera calumpniati de faccione sterculiniorum<sup>1</sup> acquietauerunt se iuridice, quilibet, videlicet, se decimo tercio.

Johannes Walteri, calumpniatus tanquam carnifex quod non facit ad illud officium quod facere tenetur, posuit se in voluntate balliuorum: et sic adiudicatur in amerciamento.

Thomas Amfrasoun deuenit plegius ad intrandum Edam Fechtar coram balliuis cum camerarius eam petere voluerit a balliuis sibi presentari.

Eodem die Thomas <sup>2</sup>Spryng<sup>2</sup> accedens ad barram peciit Petrum de Paxtoun ad sectam suam tanquam quarto die et peremptorie vocari.

Curia legali tenta per ballios decimo quinto die mensis Decembris anno quo supra, quo die curia affirmata.

---

<sup>1</sup> *dung-heaps.*

<sup>2-2</sup> Interlined.

p. 95.

Willelmus Dicsoun accedens ad barram obtulit se paratum ad respondendum plegio super eum inuento per Bricium Roberti. Quo Bricio legittime vocato et non comparente dictus Willelmus extendebat plegium quod quitus fuit a calumpnia sua tanquam illo die, et dictus Bricius adiudicatus est in amerciamento.

Margareta Halt adiudicatur in amerciamento quia non venit cum sufficiente acquietancia secundum quod sibi adiungebatur a balliuis pro rebellione quam fecit uxori Andree baxter.

Eodem die Petrus de Paxtoun accedens ad barram obtulit se paratum ad respondendum Thome <sup>1</sup>Spryng<sup>1</sup> et omnibus processibus suis contra ipsum per dictum Thomam factis. Quo quidem Thoma legittime vocato ad prosequendum contra dictum Petrum processus suos prius factos et de eisdem processibus ad habendum determinacionem finalem et non comparente, dictus Petrus extendebat plegium quod quitus fuit a calumpnia dicti Thome facta prius per suos processus quounque nouiter attachietur, et <sup>1</sup>quod<sup>1</sup> predicti processus nullius valoris aut vigoris existant.

Curia tenta per balliuos decimo nono die mensis Decembris anno quo supra, quo die curia affirmata. p. 96.

Dominus Johannes Burnet, capellanus, accedens ad barram cum prelocutore suo, Thoma Willelmi, extendebat plegium de recenti deforciamento <sup>2</sup>super<sup>2</sup> facto sibi per Gilbertum de Kynros. Unde assisa leuata proborum hominum et iuratorum ad cognoscendum utrum dictus Gilbertus deforciauit vel non, dictus Gilbertus, stans ad barram, posuit se in voluntate balliuorum de dicto deforciamento, propter quod dictus Gilbertus adiudicatus fuit in tali amerciamento quale debeat perdere pro recenti deforciamento. Per os Willelmi Croket iudicatoris curie, teste curia.

Curia tenta per balliuos vicesimo secundo die mensis Decembris anno quo supra, quo die curia affirmata etc.

<sup>1-1</sup> Interlined.

<sup>2-2</sup> Scored through.

Elena Scot, accusata de verberacione uxoris Ade Tode, posuit se in voluntate balliuorum. Unde Thomas Dauid deuenit plegius pro dicta Elena ad satisfaciendum parti de dicta iniuria, videlicet, de xii d., et eciam balliuis de suo amerciamento.

Dauid de Tulch deuenit plegius pro Roberto baxter quod non dampnabit fratrem Willelmi de Ross aliter quam exigit ordo iuris.

Gilbertus de Furby defecit in acquietancia sua sibi adiuneta pro verberacione Matildis Benche.

p. 97.

Ada de Culane veniet in crastino post diem lune immediate sequentem epiphaniam domini, et acquietabit se quod non fecit forum in domo sua, emendo et mensurando farinam, vel brasium, in domo sua cum communi ferlota.

Memorandum quod penultimo die mensis Decembbris anno quo supra Simon Lamb et Willelmus Scherole deueniebant plegii pro Johanne Scherar et omnibus sibi adherentibus de indemnitate Gilberti Hervy, filiorum suorum, et omnium sibi adherencium, aliter quam per viam iuris. Similiter et eodem modo Johannes Ruthirford et Andreas filius Petri deueniebant plegii legales pro Gilberto Hervy, filiis suis, et omnibus sibi adherentibus, de indemnitate Johannis Scherar et omnium sibi adherencium. Item Johannes Scherar deuenit plegius pro Willelmo Foty, et Andreas filius Johannis deuenit plegius pro Roberto Dunccani de indemnitate dicti Gilberti, filiorum suorum, et omnium sibi adherencium.

Eodem die Johannes Wormot venit coram balliuis, et peciit se fore tutum de Dunccano Mernys pro igne et murthur, presentibus Aldirmanno, Dauid de Seroggis, et Johanne Ruthirford, cum multis aliis.

Eodem die Robertus de Narn deuenit plegius pro Johanne Wormot de indemnitate Dunccani de Mernys pro se vel pro sua impetracione, aliter quam exigit ordo iuris. Similiter et eodem modo Andreas filius Petri deuenit plegius pro dicto Dunccano de indemnitate dicti Johannis.

Curia tenta per balliuos ultimo die mensis Decembbris anno quo supra, quo die curia affirmata etc.

Dauid de Home, calumpniatus quod perturbauit Johannem Jacobi et villam, negauit omnimodam perturbationem. Unde adiungitur sibi ad veniendum in octabis presentis ad acquietandum se de dicta perturbatione, ut ordo iuris requirit.

Bricius Jacobi, calumpniatus de perturbatione ville cum Dauid Home, eciam negauit omnimodam perturbationem. Unde adiungitur sibi ad suam acquietanciam in octabis presentis curie de dicta perturbatione secundam exigenciam iuris.

Eodem die Robertus filius Dunccani, calumpniatus de p. 98. perturbatione ville cum Johanne Lucris, et Johannes Lucris, calumpniatus de perturbatione ville cum dicto Roberto, negauerunt omnimodam perturbationem. Adiungitur eis ad suas acquietaneias in octobis [sic] presentis curie de dicta perturbatione.

Curia tenta per balliuos <sup>1</sup>septimo<sup>1</sup> die mensis Januarii anno quo supra, quo die curia affirmata.

Willelmus filius <sup>2</sup>Johannis<sup>2</sup>, calumpniatus de perturbatione ville cum Henrico taillour, posuit se in voluntate balliuorum : et sic adiudicatus est in amerciamento curie.

Eodem die Henricus taillour, calumpniatus de perturbatione ville cum Willelmo <sup>3</sup>Johannis<sup>3</sup>, et eciam de inobedientia et rebellione factis per ipsum officariis ville, negauit omnimodam perturbationem, inobedienciam, et rebellionem. Adiungitur sibi ad acquietandum se in octauis presentis curie de predictis secundum quod exigit ordo iuris.

Eodem die Alanus filius Jacobi, calumpniatus de inobedientia et rebellione factis officariis ville, similiter et de perturbatione curie affirmative, negauit omnimodam perturbationem et inobedienciam. Adiungitur sibi ad suam acquietanciam in octauis presentis curie de predictis, secundum exigenciam et ordinem iuris.

<sup>1-1</sup> Interlined, substituted for *decimoquarto*, which has been scored through.

<sup>2-2</sup> Interlined, substituted for *Thome*, which has been scored through.

<sup>3-3</sup> Marginal substitution for *Thome*, which has been scored through.

Eodem die Robertus de Narne deuenit plegius pro Alano Jacobi et Henrico taillour de indemnitate Willelmi<sup>1</sup> Johannis<sup>1</sup> pro se vel pro sua impetracione, aliter quam exigit ordo iuris. Similiter Johannes filius Thome deuenit plegius pro Willelmo filio suo de indemnitate Alani Jacobi et Henrici taillour pro se vel pro sua impetracione aliter quam ius exigit et requirit.

Eodem die Johannes filius Thome, nomine et ex parte Willelmi filii sui, obtulit se ponere ad amicabilem compositionem vicinorum suorum, vel communis concilii determinacionem, accionem motam inter dictum Willelmum filium suum et Alanum Jacobi et Henricum taillour.

p. 99.

Curia tenta per balliuos <sup>2</sup>octauo<sup>2</sup> die mensis Januarii anno quo supra, quo die curia affirmata etc.

Dunccanus de Mernys, calumpniatus quod iniuste traxit cultellum et percussit Johannem Wormot, posuit se in voluntate balliuorum. Unde adiudicatus est in amerciamento curie.

Curia tenta per balliuos decimo quarto die mensis Januarii anno quo supra, quo die curia affirmata etc.

Alexander de Keth, prelocutor Jonete de Dunbar, extendebat plegium quod Willelmus Boyl, baxter, iniuste remouit et tenuit ab ea unum plumbum<sup>3</sup>. Willelmus Moden, prelocutor dicti Willelmi Boyl, concessit rempcionem et tencionem dicti plumbi, negando omnimodam wrang et unlaw, et asserendo quod dictum plumbum fuit suum proprium et nullius alterius, eo quod habuit terram in qua dictum plumbum fuit infixa [sic] in feodo et hereditate. Dicta Joneta ibidem probauit incontinenter cum taynt probacione quod dictus Willelmus Boyl sursum reddidit sibi dictam terram, et postea eandem terram non habuit in feodo <sup>4</sup>nec<sup>4</sup> saisitus aut vestitus, quare dictum plumbum iniuste remouit. Precipitur sibi ergo per balliuos

<sup>1-1</sup> Interlined, substituted for *Thome*, which has been scored through.

<sup>2-2</sup> Added above the line for *decimoquinto*, which has been scored through.

<sup>3</sup> Presumably a cistern or trough made of lead.

<sup>4-4</sup> Interlined, substituted for *vel*, which has been expunged.

ad restituendum dictum plumbum in dicta terra sicut prius fuit, et ad satisfaciendum eidem Jonete de dampnis sibi illatis propter iniustam remocationem dicti plumbi : et dictus Willelmus adiudicatus est in amerciamento curie.

Curia legali tenta per balliuos vicesimo sexto die mensis p. 100. Januarii anno quo supra, quo die curia affirmata.

Johannes de Tulach extendebat et inuenit plegium super Walterum filium Patricii quod iniuste ab eo tenet xvi s. Qui Walterus peciit diem legalem etc., tanquam vicinus ad vicinum. Tandem, post aliquas altercaciones inter partes hinc inde factas, dicta accio ex consensu parcium posita fuit ad amicabilem composicionem proborum hominum : et ubi defectus reperitur presentabitur ballius. Defectus reperiebatur in Waltero Patricii.

Thomas Plossy accedens ad barram inuenit plegium super Robertum filium Willelmi <sup>1</sup>[cleric] <sup>1</sup> de Elon quod iniuste ab eo tenet <sup>1</sup>[xxvi d. qui Willelmus negauit] <sup>1</sup> <sup>2</sup>[.....] <sup>2</sup> iniustam tencionem. Adiungitur dicto Thome ad probandum in octauis presentis curie quod dicta summa sibi per dictum Willelum debetur, plegio pro dicto Willelmo, ut ius requirit, Johanne Ayncroft, filio.

Mariota Wright in amerciamento curie quia iniuste tenet a Thoma Plossy nouem denarios.

Johannes Wright primo die vocatus ad sectam Roberti Dunccani non comparuit. Precipitur seriandis capere districcionem octo s., et dare ad plegium, et citare ipsum nouiter ad proximum diem legalem, tanquam ad secundum diem huius processus, si quindenam de iure debet habere, ex quo est filius burgensis.

Johannes Walteri, carnifex, accedens ad barram inuenit plegium super Laurencium Campsy, asserens quod iniuste ab eo tenet v s. Qui Laurencius negauit omnem tensionem. Adiungitur ergo dicto Johanni ad veniendum in octauis presentis curie ad probandum quod dicta summa sibi debetur, prout exigit ordo iuris.

Assisa leuata super cognicione panis et ceruisie com-

<sup>1-1</sup> Illegible owing to gall stains ; supplied from an early transcript in the Register House. See also *infra*, p. 123. <sup>2-2</sup> Illegible.

pertum est quod bolla frumenti valet *iiii s.*, et bolla brasii valet *xxxii d.* vel *iii s.* quod bonum est.

Thomas Willelmi in amerciamento curie quia non venit ad prosequendum plegium quod inuenit super quemdam ruralem, hominem Alexandri de Keth, ut asseruit.

p. 101. Curia tenta per balliuos vicesimo septimo die mensis Januarii anno quo supra, quo die curia affirmata.

Uxor Walteri Rede, calumpniata quod destruit forum emendo farinam et brasium in preiudicium communitatis, eciam quod pistrix est laganarum, negauit ambo puncta. Adiungitur sibi ad suam acquietanciam in octauis presentis curie de causis antedictis.

Mariota Wrycht posuit se in voluntate balliuorum quia ceruisia sua non est sufficiens de precio.

Magy Blacburn posuit se in voluntate balliuorum quia pinsit laganas contra statuta burgi in preiudicium communitatis.

Uxor Johannis filii Cristini, calumpniata quia pinsit laganas in preiudicium communitatis, negauit illud factum. Adiungitur sibi ad suam acquietanciam in octauis presentis curie de dicta causa.

Johannes filius Cristini, calumpniatus quod fecit homines comitis Moraue secum venire in vilipensionem Mathei Hulk et in perturbacionem et vilipensionem balliuorum et officiariorum ville, negauit calumpniam antedictam. Propterea adiungitur sibi ad suam acquietanciam in octauis presentis curie de dicta calumpnia.

Mauld Benche posuit se in voluntate balliuorum quia pinsuit laganas in preiudicium communitatis ville.

Johannes Dicson, taillour, primo vocatus ad sectam Duthaci Carnegy non comparuit: et memorandum quod dictus Duthacus in die precedente inuenit plegium super dictum Johannem quod iniuste ab eo tenet *x s.* pro firma unius domus et *xx travas* de thak hathir.

Alanus filius Jacobi calumpniatus de perturbacione ville negauit omnimodam perturbacionem. Propterea adiungitur sibi in octobis [sic] presentis curie ad suam acquietanciam secundum quod exigit ordo iuris.

Robertus Narne deuenit plegius pro Alano Jacobi et Henrico taillour de indempnitate Willelmi Scot, eciā pro impetracione dicti Alani et Henrici aliter quam exigit ordo iuris. Similiter Willelmus Cryne deuenit plegius pro dicto Willelmo <sup>1</sup>pro<sup>1</sup> et sua impetracione de indempnitate dicti Alani et Henrici aliter quam ius exigit vel requirit.

Curia tenta per balliuos vicesimo octauo die mensis p. 102. Januarii anno quo supra, quo die curia affirmata.

Johannes filius Walteri	calumpniati,	tanquam carnifex,	quod non faciunt ad officium suum quod facere
Laurencius Campsy			
Johannes Fordoun			
Willelmus Ade	tenentur de iure,	posuerunt se in voluntate balliuorum	tanquam conuictos de dicta calumpnia.

Curia tenta per balliuos trecesimo die mensis Januarii anno quo supra, quo die curia affirmata.

Curia tenta per balliuos tercio die mensis Februarii anno quo supra, quo die curia affirmata etc.

Johannes Walteri, carnifex, vocatus ad probandum contra Laurencium Campsy, non comparuit, ut adiungebatur ei in curia precedente. Dictus Laurencius extendebat plegium quod quitus fuit a sua calumpnia, et dictus Johannes est in amerciamento curie.

Thomas Plossy, vocatus legittime ad veniendum cum sua probacione contra Robertum filium Willelmi, clericu de Elon, ut adiungebatur sibi in curia precedentie, non comparuit. Unde adiudicatus fuit in amerciamento curie. Similiter dictus Robertus vocatus ad recipiendum dictam probacionem non comparuit. Adiudicatus est eciā in amerciamento.

Curia legali tenta per balliuos nono die mensis Februarii p. 103. anno quo supra, quo die curia affirmata et sectis vocatis etc.

Willelmus Moden deuenit plegius pro Willelmo Crab ad satisfaciendum fratri Johanni de Brechyn, ministro domus

---

<sup>1-1</sup> Scored through.

Trinitatis de Abirdene, infra quatuordecim dies de xiii s.  
et iii d. sine aliqua namacione, vel strepitu judiciali, inde  
faciendo etc.

Johannes thekar in amerciamento curie quia iniuste  
tenuit a Johanne de Tulach unam peliam.<sup>1</sup>

Robertus Dunccani, vocatus ad prosequendum plegium  
per ipsum inuentum super Johannem Wrycht, non com-  
paruit. Dictus Johannes extendebat per plegium quod, ex  
quo dictus Robertus fuit actor in causa, et debuit esse  
paratus ad prosequendum, et non comparuit, quitus fuit a  
calumpnia sua quousque nouiter attachiatus fuerit.

Johannes Ledale, famulus Johannis Ledale, burgensis  
de Abirdene, calumpniatus ex parte regis quod pertur-  
bauit villam cum Dedryke, quodam flamingo, negauit  
omnimodam perturbationem. Adiungitur eidem ad  
veniendum in octauis presentis curie ad suam acquie-  
tanciam secundum quod exigit ordo iuris, plegio pro ipso  
Alexandro Banirman.

Similiter dictus Johannes Ledale, famulus, calumpniatus  
quod, postquam inuenit plegium de indemnitate dicti  
Dedryke pro se vel sua impetracione in presencia balli-  
uorum, vel unius eorum, secundum exigenciam iuris, <sup>2</sup>sub  
pena centum librarum<sup>2</sup>, et dictum plegium in presencia  
unius balliuorum fregit, dampna regis fuerunt sibi taxata  
ad valorem centum librarum propter dictum forisfactum.  
Cum amicis suis ausiatus de dicta calumpnia posuit se in  
voluntate balliuorum. Unde adiudicatus est in dicta pena  
per os iudicis curie ad hoc iurati, plegiis Alejandro Banir-  
man et Johanne Ledale.

Item Dedryke, filius Petri Herbolt, calumpniatus ex  
parte regis quod perturbauit villam cum Johanne Ledale,  
famulo, negauit omnimodam perturbationem. Adiungitur  
sibi ad veniendum in crastino die cum sua aquie-  
tancia ad acquietandum se de dicta calumpnia secundum  
exigenciam iuris, plegio pro dicto Dedryke Willelmo  
Andree.

Johannes Lambyntoun deuenit plegius pro Mauricio  
suerdsleper de indemnitate Stephani de Foresta pro se,

non  
acquietauit

<sup>1</sup> A shovel.

<sup>2-2</sup> Scored through.

vel pro sua impetracione, aliter quam exigit ordo iuris. Similiter et Willelmus Moden deuenit plegius pro dicto Stephano pro se et sua impetracione de indempnitate dicti Mauricii aliter quam exigit ordo iuris.

Mauricius suerdsleper, calumpniatus de perturbacione ville cum Stephano de Foresta, posuit se in voluntate balliuorum, et idecirco adiudicatus est in amerciamento curie.

Johannes Spens, calumpniatus de perturbacione ville <sup>p. 104.</sup> cum Thoma Willelmi, posuit se in voluntate balliuorum de dicta perturbacione. Unde adiudicatus est in amerciamento curie.

Johannes Crab, calumpniatus de perturbacione ville cum Philippo Andree, Johanne Andree, Rogero Sprunt et aliis iuuenibus ville, negauit omnimodam perturbacionem. non Adiungitur sibi in octauis presentis curie de dicta perturbatione ad suam acquietanciam tam de dacione quam recepcione ictuum.

Johannes Henrici, <sup>1</sup>et<sup>1</sup> Andreas sutor, et Duncceanus, tabernator, calumpniati de perturbacione ville. Adiungitur eis in octauis presentis curie ad suam acquietanciam de dicta perturbacione, ut exigit ordo iuris, quia dictam perturbacionem negauerunt, plegio pro dicto Andrea <sup>non</sup> Johanne Spens. Dictus Duncceanus in plana curia posuit se in voluntate balliuorum de dicta perturbacione refutando suam acquietanciam. Adiudicatus est ergo in amerciamento curie.

Eodem die Johannes filius Duncani promisit ad soluendum fideliter, sine aliqua namacione vel strepitu iudicali, Willelmo de Strade ante festum Pentecostes proxime futurum xvii s. vii d. Et Thomas de Paxtoun eodem modo promisit ad soluendum dicto Willelmo ante festum Sancti Martini proxime inde sequens xv s. iiiii d. Et Thomas tallour, plegius pro xv s. et iiiii d. ad soluendum ad festum Pentecostes proxime sequens festum antedictum Sancti Martini, quia nunc est absens, si voluerit in aduentu suo cum hoc capere, dictam summam, ut premittitur, soluet, sin autem Fergusius filius Ade, qui est debtor predictorum

---

<sup>1-1</sup> Added above the line.

Johannis, Thome, et Thome, erga predictum Willelmum, de summis antedictis inueniet dicto Willelmo ita sufficientem plegium sicut dictus Thomas taillour est ad soluendum dicto Willelmo dictam summam ante festum Sancti Martini predictum. Et dictus Fergusius Ade promisit bona fide ad liberandum Johannem, Thomam, et Thomam, antedictos, suos plegios, de summis antedictis et ante terminos prenotatos.

Assisa leuata super cognicione panis et ceruisie compertum est quod bolla frumenti valet quadraginta denariis et bolla brasii iii s.

mercurij

Curia tenta per balliuos undecimo die mensis Februarii anno quo supra, quo die curia affirmata.

non  
acquieta-  
uerunt

p. 105.

Curia tenta per balliuos xii die mensis Februarii anno quo supra, quo die curia affirmata.

Gilbertus de Kynros, calumpniatus quod receptat brasium et farinam in domo in preiudicium communitatis, et eciam quod emit brasium et farinam in domo sua antequam presentetur ad crucem, et quod detinet paruam tolloniam a firmariis eiusdem, negavit dictas calumpnias. Adiungitur sibi ad suam acquietanciam in octauis presentis curie.

Johannes filius Laurencii, Fergusius filius Ade Uxor Andree Marr Famula Willelmi Spront Uxor Johannis Bricii Ada de Culane conuicta fuit de dictis punctis.

Johannes filius Jacobi et Willelmus Inuerory, calumpniati quod destruunt forum: primus respondebat sic, quod venit unus ruralis cum exemplo brasii ad domum suam, warandizando residuum ita bonum sicut exemplum fuit; quo exemplo viso uxor eius emit unam bollam vel plus quam recepit in domo Hugonis plummar, et hoc legittime fuit factum, ut ipse asseruit. Willelmus respondebat, dicens quod uxor eius emit unum onus brasii in domo dicti Hugonis secundum quod residuum fuerit venditum et de eodem precio, et hoc ipse asseruit legittime factum. Ista duo puncta sunt dilata ad determinacionem communis consilii, utrum legittime et de iure possunt fieri, vel non, secundum que superius scribuntur.

Memorandum quod Patricius Alexandri deuenit plegius Willelmo Scherol pro Patricio Kemp ad intrandum dictum Patricium infra premunitionem duorum dierum ad respondendum dicto Willelmo, et ad liberandum ipsum de plegiagio xxv s. quod iniuit erga eundem pro tribus catallis.

Curia tenta per balliuos decimo sexto die mensis Februarii anno quo supra, que die curia affirmata.

Bricius Roberti posuit se in voluntate balliuorum de empacione et vendicione brasii in domo sua in preiudicium communitatis.

Uxor Hugonis plummar posuit se in voluntate balliuorum pro eadem causa.

Andreas Johannis posuit se in voluntate balliuorum quia perturbauit villam cum Thoma Porke, <sup>1</sup>Johanne scherol plegio<sup>1</sup>. Thomas Porke posuit se in voluntate balliuorum quia perturbauit villam cum dicto Andrea.

Uxor Morgoun, calumpniata quod facit forum in domo sua de brasio et farina, negauit dictam calumpniam. Adiungitur sibi in octauis presentis curie de dicta calumpnia ad suam acquietanciam. Similiter et Katerina taillour se acquietabit eodem die pro eadem causa.

Curia tenta per balliuos vicesimo primo die mensis p. 106. Februarii anno quo supra, quo die curia affirmata.

---

<sup>1-1</sup> Added in margin.

Dunccanus de Marr posuit se in voluntate balliuorum pro perturbacione ville cum Andrea de Tulch commorante apud Inuerkethyn.

Willelmus filius Michaelis posuit se in voluntate balliuorum pro perturbacione ville et verberacione Thome Westland.

Curia legali tenta per balliuos vicesimo tercio die mensis Februarii anno quo supra, quo die curia affirmata.

Dauid de Scrogis primo die vocatus ad sectam Roberti filii Colini non comparuit. Precipitur Johanni Lueris, seriando, capere districcionem viii s., et dare ad plegium, et citare ipsum nouiter ad proximum diem legalem etc.

Accio mota inter Nicolaum de Ledale et Mariotam de Atholia submittitur ad amicabilem compositionem proborum hominum ad hoc electorum; et ubi defectus reperitur presentabitur balliuis.

Thomas filius Johannis, carnifex, adiudicatus est in amerciamento curie quia iniuste recontrariauit plegium inuentum per Johannem Wormot, videlicet, de una probacione recipienda per ipsum contra unum ruralem vocatum Johannem foular.

Item in alio amerciamento quia, testibus ductis et iuratis in dicta probacione, dictus Thomas opposuit contra dictam probacionem iniuste, ut curia decreuit et wardauit.

Item in alio amerciamento quia iniuste tenuit a dicto rurale vi s. et octo denarios, ut probatum fuit legitime coram balliuis.

Causa mota inter Thomam de Paxtoun et uxorem Henrici Masoun ponitur ad amicabilem compositionem proborum hominum: et ubi defectus reperitur presentabitur balliuis.

Eodem die Thomas Strang accedens ad barram extendebat plegium super Willelmum de Borthwyk quod iniuste ab eo tenet ix nobilia et dimidium. Qui quidem Willelmus peciit diem legalem et legitimam summonicionem, tanquam vicinus ad vicinum.

Eodem die Johannes Ledale deuenit plegius pro Roberto Narn de indempnitate Thome Strang pro se vel sua im-

petracione aliter quam exigit ordo iuris. Similiter Johannes Crab deuenit plegius pro Thoma Strang de indemnitate dicti Roberti eodem modo etc.

Willelmus de Strade deuenit plegius pro Johanne Strang de indemnitate Willelmi Borthwyk, et Thomas Spryng deuenit plegius pro Willelmo Borthwyk de indemnitate Johannis Strang pro se vel pro sua impetracione aliter quam exigit ordo iuris.

Johannes Strang et Willelmus <sup>1</sup>Borthwyk<sup>1</sup> quilibet in amerciamento pro perturbacione curie.

Eodem die Mauricius suerdsleper stans ad barram extendebat plegium super Matheum Balram quod iniuste ab eo tenet xlivi s. causa replegacionis debitorum suorum qui sibi dietam summam debebant, illos debitores sibi adhuc non intrando. Qui quidem Matheus pecuit diem legalem tanquam vicinus ad vicinum.

Assisa leuata super cognicione panis et ceruisie compertum est quod bolla frumenti valet xl denariis et bolla brasii facti in villa iii s. et vi d., et bolla brasii facta in patria valet iii s.

Fergusius filius Ade calumpniauit Edam Cok quod iniuste ab eo tenet ii s. Dicta Eda respondebat, dicens quod dictus Fergusius assignauit sibi unum debitorem cui soluit dictos duos s.; et balliu assignauerunt sibi, scilicet Ede, ad probandum in octauis presentis quod dicta summa est soluta debitori sibi assignato.

Accio mota inter Johannem filium Walteri, carnificem, et Laurencium Camsy submittitur ad amicabilem compositionem proborum hominum: et ubi defectus reperitur presentabitur balliu.

Accio mota inter Schethok et Bricium Roberti differtur ad octauas presentis curie. Adiungitur dicto Schethok ad veniendum illo die cum sua probacione ad probandum quod equa de qua agitur est sua. Et dicto Bricio adiungitur ad veniendum dicto die cum suo waranto, ut finis iuridicus de dicto negocio habeatur.

Dauid walkar posuit se in voluntate balliuorum pro iniusta dolacione viridum arborum de le Stoket. Propterea

---

<sup>1-1</sup> Added above the line.

adiudicatus est in tali amerciamento quale debeat perdere propter dictam causam. Et eciam in amerciamento curie.

Matheus Pynches in amerciamento quia non fecit ad officium forestarii quod debuit facere.

Willelmus de Strade calumpniauit Willelmum Camera de key quod iniuste ab eo tenet v li. xvii s. et ii d. Qui quidem W. Camera peciit dictam summam poni in cedula partita ut ipse ausatus potuit dicte calumpnie respondere : et ipso ausato, si dictam summam vel partem eius negaret esse debitam dicto Willelmo Strade, dictus Willelmus <sup>1</sup>illam summam<sup>1</sup> probabit in octauis presentis illam summam negatam sibi deberi secundum quod exigit ordo iuris.

p. 108.

Accio mota inter Willelmum de Strade et Willelmum Camera de key de uno pacto inter ipsos facto penes non spoliacionem unius terre, que est ad wardam curie, differtur ad proximum diem legalem propter debilitatem curie.

non  
probauit

Adiungitur Thome Johannis, carnifici, ad veniendum in octauis presentis curie ad probandum quod Johannes filius Thome, carnifex, traxit ipsum in plegiagio sex s. et octo denariorum erga Johannem foular.

Curia tenta per balliuos vicesimo quarto die mensis Februarii anno quo supra, quo die curia affirmata.

non  
acquietauit

Dunceanus Porke posuit se in voluntate balliuorum pro verberacione uxoris Kennach, et pro percussione dicti Kennach, et perturbacione ville cum eisdem, et inuenit Thomam Paxtoun plegium ad satisfaciendum dicte mulieri de dicta verberacione et bludwit, secundum quod probi homines ad hoc electi iudicant et ostendunt.

non  
acquietauit

Johannes Wrycht de Badynnach veniet in die lune proxime futura ad acquietandum se de destruccione silue.

Laurencius Camsy, calumpniatus tanquam carnifex quod non facit ad officium suum quod debet facere de iure, cepit ipsum ad acquietandum se in die lune proxime futura de dicta calumpnia.

Thomas Smyth posuit se in voluntate balliuorum pro perturbacione ville.

Mauricius suerdsleper, calumpniatus de percussione

---

<sup>1-1</sup> Scored through.

iniusta Willelmi Moden, et eciam de rebellione et inobedientia factis balliuis, posuit se in voluntate balliuorum de dicta calumpnia.

Item memorandum est quod fregit carcerem regis contra inhibicionem et defensionem balliuorum, testibus ad hoc vocatis per balliuos, videlicet, Simone Lamb, Johanne Ledale, Johanne Andree, Nicolao Ledale, Simone Banirman cum multis aliis.

Johannes Ledale deuenit plegius pro Willelmo Moden de indempnitate Mauricii suerdsleper pro se, vel pro sua impetracione, aliter quam exigit ordo iuris.

Robertus de Narn, Nicolaus Ledale, et Thomas de Paxtoun deuenerunt plegii pro Mauricio suerdsleper de indempnitate Willelmi Moden et totius communitatis ville pro se, vel pro sua impetracione, aliter quam exigit ordo iuris.

Johannes Sprunt deuenit plegius pro Willelmo Camera de key quod non spoliabit terram quam inhabitat, et eciam quod comparebit coram balliuis in pretorio proximo dei legali ad respondendum ad ea que Willelmus de Strade habet obicere contra eundem.

Item Willelmus de Camera, filius, deuenit plegius pro Johanne Landman, Johanne Clabar, Petro Trew, Colino Angliei Cok, Thoma atmede, Johanne Dey, et uno garcifero, Anglieis, eorum naui, et bonis in ea contentis, quod non euadent aut recedent aliquo modo per se, vel cum naui et bonis antedictis; quod, si fecerint, vel unus aut plures eorum fecerint, dictus Willelmus soluet balliuis ville, nomine communitatis eiusdem, pro qualibet euadente tantam summam ad quantam eorum redempcio secundum estimacionem discretorum, ville se extendere dinoscatur, presentibus tanquam testibus, Ada de Benyn, Aldirmanno, Johanne filio Andree, Johanne Ledale, Nicholao Ledale, Johanne scherar, Simone Lamb, Johanne Hervy, quatuor balliuis, et communi clero.

Curia tenta per balliuos secundo die mensis Marcii anno quo supra, quo die curia affirmata.

De accione mota inter Schethok et Bricium Roberti de

una equa ita determinatum est quod, omnibus processibus et plegiis prescriptis dilatis usque ad tres septimanas immediate sequentes datum dictae curie, <sup>1</sup>et<sup>1</sup> dictis tribus septimanis elapsis, dicti Schethok et Bricius comparebunt coram balliuis, dictis processibus <sup>1</sup>tunc<sup>1</sup> in suo robore, ut nunc, remanentibus, ad recipiendum et dandum quod eis dictauerit ordo iuris. Similiter et Thomas scynner, plegius de aymald pro dicta equa ad dictum Bricium, eodem die comparebit ad warandizandum sibi dictam equam; pro quo Thoma sic intrando Willelmus Cryn deuenit plegius. Item Robertus Rauffsoun, plegius de aymald pro dicto Thoma Scynner de dicta equa, ibidem in plena curia inuenit Dauid Banirman plegium ad intrandum, dictis tribus septimanis elapsis, coram balliuos ad warandizandum dictum Thomam et suum plegium ab omni calumpnia que ex dicta equa sequi poterit, vel de accione superius mota, ita, videlicet, quod <sup>2</sup>si contingat<sup>2</sup> quod medio tempore aliis finis de dicta accione inter ipsos mota de equa predicta non <sup>2</sup>contingat<sup>2</sup> habeatur.

p. 110.

Alexander Banirman  
 Johnnes Ledale  
 Nicolaus Ledale  
 Ricardus Lownan  
 Robertus Colini  
 W. Borthwyk  
 Johannes Hervy  
 Johannes Jacobi  
 Dauid Tulch contradixit alios scriptos  
 Matheus Balram  
 Willelmus Thaynstoun  
 Michael de Camera  
 Bricius Roberti  
 Willelmus Spaldyng

Stephanus Wode deuenit plegius pro Willelmo Camera de key ad intrandum ipsum coram balliuis responsurum

<sup>1-1</sup> Interlined.<sup>2-2</sup> Scored through.

calumpnie Willelmi de Strade, ut exigit ordo iuris, ad proximum diem legalem.

Willelmus de Strade calumpniauit Willelmum Camera de key de una summa <sup>1</sup>contenta<sup>1</sup> in curia legali prescripta. Qui quidem Willelmus de Camera concessit xxii s. de dicta summa. Willelmus de Strade antedictus, ibidem ostendens litteram regis compulsionis in debita forma et effectu, <sup>1</sup>et<sup>1</sup> petens tenorem dicte littere adimpleri, precipitur seriandis namare dictum Willelmum de camera pro dictis xxii s., secundum iuris exigenciam, et satisfacere dicto Willelmo de Strade de dicto debito concesso, ut littera regia precipit antedicta. De debito negato dictus W. de Camera peciit diem legalem et legitimam summonicionem tanquam vicinus ad vicinum.

Curia tenta per balliuos tercio die mensis Marci anno quo supra, quo die curia affirmata.

Wilky Webster in amerciamento quia non acquietauit se pro uxore sua, secundum quod sibi adiungebatur.

Curia legali tenta per balliuos octauo die mensis Marcii p. 111. anno quo supra, quo die curia affirmata.

Johannes coupar posuit se in voluntate balliuorum pro perturbacione ville.

Dauid de Scrogis, secundo die vocatus ad sectam Roberti filii Colini, non comparuit. Precipitur Johanni Lucris, seriando, capere districcionem octo solidorum, et dare ad plegium, et citare ipsum nouiter ad proximum diem legalem tanquam ad tertium diem huius processus.

Adiungitur Thome filio Henrici ad veniendum in octabis presentis curie cum sua probacione ad probandum quod Donaldus walkar tenet iniuste ab eo unam bipennem, vel unam securim, et <sup>2</sup>quod<sup>2</sup> est sua <sup>1</sup>ut<sup>1</sup> probabit.

Willelmus Borthwik accedens [ad barram] obtulit se paratum ad respondendum plegio super ipsum inuento per Thomam Strang. Quo quidem Thoma legittime vocato et non comparente dictus Willelmus extendebat plegium quod quitus fuit a sua calumpnia.

<sup>1-1</sup> Scored through.

<sup>2-2</sup> Added above the line.

Thomas Halt posuit se in voluntate balliuorum pro dolacione nemorum iniuste.

non  
acquietauit

Adiungitur Rogero Sprunt ad veniendum in octauis presentis curie ad acquietandum se de perturbacione ville.

Adiungitur Johanni de Abernethy ad probandum cras quod equus quem Johannes Crab arrestauit est Willelmi Beset.

Thomas Johannis carnifex in tribus amerciamentis, primo quia rebellis fuit seriandis eorum officium exercentibus, secundo quia inobediens fuit ballius, nolens intrare prisonam ad eorum preceptum, tertio quia exiuit prisonam sine eorum licencia.

Assisa leuata super cognicione panis et ceruisie compertum est quod bolla frumenti valet xlii d., et bolla brasii valet iii s.

p. 112.

Nicolaus Ledale deuenit plegius pro Willelmo de Strade de indemnitate Willelmi Camera de Key aliter quam exigit ordo iuris. Similiter et Johannes Crab deuenit plegius pro Willelmo de Camera de indemnitate Willelmi de Strade.

Memorandum de conuencione facta inter dictum Willelum de Strade et Willelum de Camera de key, videlicet, quod dictus Willelmus Camera de key soluet sine dolo et fraude, excepcione, vel aliquo strepitu iudicali, dicto Willelmo de Strade ante festum Pentecostes proxime futurum quatuor marcas, et quantum dictus Willelmus Camera spoliauit de edificio suo in quo manet in preiudicium dicti Willelmi de Strade restituet infra octo dies. Similiter quantum dictus Willelmus de Strade spoliauit de dicto edificio restituet infra prefixum tempus, et ambo obligantur quod ammodo dictum edificium nullatenus spoliabunt. Plegius pro Willelmo Camera de key magister Willelmus de camera obtulit deuenire. Willelmus vero de Strade refutauit recipere eundem magistrum Willelum in dicto plegiagio. Propterea Walterus Rede deuenit plegius dicto Willelmo de Strade pro dicto Willelmo Camera de key ad dictam conuencionem in omnibus suis punctis et articulis perimplendam. Et dictus magister Willelmus de Camera in plana curia promisit custodire et conseruare dictum Walterum Rede indempnem de dicto plegiagio. Et Wille-

mus Camera de key ibidem obligauit omnes terras ad conseruandum dictum magistrum Willelmum de Camera indempnem de dicto plegiagio quod pro eodem erga dictum Walterum Rede incurrebat.

Curia tenta per balliuos decimo quinto die mensis Marcii anno quo supra, quo die curia affirmata.

Alexander Banirman in tali amerciamento quale debeat perdere pro dolacione silue, et hoc est pro uno homine secum manente pro quo stetit balliuorum calumpnie respondendo.

Willelmus de Strade deuenit plegius pro Matheo Pynches de indempnitate quatuor seriandorum. Gilbertus Hervy deuenit plegius pro Mauricio filio Roberti. Willelmus Moden deuenit plegius pro Donaldo Ka. Johannes Loctoun deuenit plegius pro Johanne Lucris. Michael de Camera deuenit plegius pro Ferguseo filio Ade de indempnitate Mathei Pynches aliter quam exigit ordo iuris.

Donaldus milnar posuit se in voluntate balliuorum quia non facit ad officium suum molendinarii quod facere tenetur de iure, et specialiter quia male moliebat brasium Johannis Loctoun: et adiungitur sibi ad satisfaciendum dicto Johanni de dampno sibi illato de mala molitione dicti brasii secundum ordinacionem et determinacionem vicinorum ad hoc electorum.

Johannes filius Andree deuenit plegius pro Johanne clero ad intrandum ipsum crastina die coram balliuis responsorum calumpnie Simonis de Benyn et ad recipientum probacionem suam sibi iniunctam.

Rogerus Sprunt in amerciamento curie non venit<sup>p. 113.</sup> ad acquietandum secundum quod iniunctum sibi fuit in curia precedente.

Willelmus commorans cum Dauid walkar posuit se in voluntate balliuorum pro se et duabus mulieribus pro dolacione silue.

Donaldus Walkar in amerciamento curie quia iniuste tenuit unam securim a Thoma filio Henrici.

In crastina die Symon de Benyn calumpniauit Johannem Clerk, dicens quod fuit mercator Willelmo Bischapman

et uxori sue de ix sarpellis lane et unum [sic] pok pellium, v dacrī coriorū, et eciam quod fuit in parte cum dicto Willelmo, de quibus bonis nunquam dedit compotum. Quare dictus Symon peciit ab eo compotum de parte dictorum bonorum pertenencium uxori sue et pueris dicti Willelmi, que pars dictorum bonorum est due partes eorundem. Qua calumpnia facta et probacione dicto Simoni iniuncta cassata, et adnullata, ad compositionem processerunt. Que compositione fuit quod, ex quo dictus Johannes allegauit quod dedit compotum de dictis bonis Murthaco Scoule, executori dicti quondam Willelmi Bischapman; ballui cum consensu dicti Simonis dederunt sibi diem, videlicet, festum nativitatis beati Johannis baptiste proxime futurum, ad monstrandum litteras quitas de dictis bonis, vel alias succumbet in causa; et ad hoc, quia plegium non habuit, iurauit magnum iuramentum ad hoc supendum sine dolo et fraude.

Curia legali tenta per balliuos vicesimo secundo die mensis Marcii anno quo supra quo die curia affirmata et sectis vocatis etc.

Willelmus de Kyntor et Dunceanus de Marr, attornati Dauid de Scroggis, ut patuit per litteram domini nostri regis ibidem lectam, obtulerunt se, nomine dicti Dauid, paratos ad respondendum plegio inuenito super dictum Dauid per Robertum Colini. Quo quidem Roberto legittime vocato et non comparente Johannes Ledale, prelocutor dictorum Willelmi et Dunceani, nomine dicti Dauid, extendebat plegium quod quitus fuit a calumpnia sua causa non comparencie; et dictus Robertus in amerciamento curie.

Robertus baxter in amerciamento curie quia non venit ad prosequendum plegium quod inuenit super Matildam de Frendracht, et dicta Matildis extendebat plegium quod quita fuit a calumpnia sua.

Adam walkar posuit se in voluntate balliuorum pro perturbacione ville cum Thoma Smyth.

Thomas Smyth in amerciamento curie quia perturbauit villam cum dicto Adam [sic] Walkar.